
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 9 de maio de 2016 Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E903241C5ED86745D534D037845ABF



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA DE Nº 23, DE 03 DE MAIO DE 2016 - Concede Licença Prêmio aos Servidores Públicos.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÕES E ADJUDICAÇÕES REFERENTE A CHAMADA PUBLICA 001/2016

• PARECER TECNICO E PARECER JURIDICO CP 003/2015

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO CONTRATO REFERENTE A CARTA CONVITE N.º 006/2016

• ERRATA - EXTRATO CONTRATO Nº. 123/2016

• CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 - EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, EM 06/05/2016.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E903241C5ED86745D534D037845ABF



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 

PORTARIA DE Nº 23, DE 03 DE MAIO DE 2016. 

Concede Licença Prêmio aos 
Servidores Públicos.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e de 
acordo com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença Prêmio por um período de três (3) meses aos seguintes 
Servidores Públicos Municipais.  

NOME  MAT.  CARGO  SETOR  PERIODO DE GOZO 

Célia Freire Vitoria Gonçalves  1204037 Professora   Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Edinalva dos Santos  Souza  1204228 Ag. Administrativo  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Elenilda Silva das Virgens   1204049 Professora  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Francisco dos Santos  1204360 Aux. de Serv. Gerais  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Gilmar Evangelista Souza  1204362 Aux. de Serv. Gerais  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Lucidalva Teixeira Marques  1204253 Professora  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Maria Lúcia de Carvalho Bispo Souza  1204150 Professora  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Manoel Gonçalo Barbosa dos Santos  1204508 Vigia  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Maria Luiza Soares da Silva   1204131 Professora  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Rita de Cássia de Souza Brito Ribeiro  2205054 Ass. Administrativo  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Rosilda  Souza Ramos Souza  1204165 Professora  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Salvador Santos de Jesus  1204487 Aux. de Serv. Gerais  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Tobias Barbosa da Silva  1211281 Vigia  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Valdirene Cruz Santos  1204197 Professora  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

Wilma Cerqueira da Costa  1211185 Guarda Municipal  Educação  06/05/2016 a 06/08/2016 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário. 

Registra-se. Publica-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 03 de maio de 2016. 

 
 
Edimário Paim de Cerqueira                           Edineuza Oliveira Lima Cerqueira 
      Prefeito Municipal                                    Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4195A469C823489A23DBAC736FBA17E

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concorrência

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA 001/2016 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: ELISABETE CAVALCANTE DE JESUS. CHAMADA PUBLICA 
Nº 001/2016, OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada, com 
vistas ao atendimento das necessidades da merenda escolar gerenciada pela Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, conforme descrito nos 
anexos I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 14.760,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta 
reais), referente a 820 kg de biscoito doce tipo sequilho com o valor unitário por KG de 
R$ 18,00 (dezoito reais) HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2016. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA 001/2016 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: JAILDA FERREIRA DE JESUS, CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2016, OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada, com vistas 
ao atendimento das necessidades da merenda escolar gerenciada pela Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, conforme descrito nos 
anexos I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 14.760,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta 
reais), referente a 820 kg de biscoito doce tipo sequilho com o valor unitário por KG de 
R$ 18,00 (dezoito reais) HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2016. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA 001/2016 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: JOSÉ ISAIAS EVANGELISTA SOUZA, CHAMADA PUBLICA 
Nº 001/2016, OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada, com 
vistas ao atendimento das necessidades da merenda escolar gerenciada pela Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, conforme descrito nos 
anexos I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 7.5000,00 (sete mil e quinhentos reais), 
referente a 300 centros de laranja com o valor unitário por saco de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais). HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57FCA47554B3B46CDAA1E4F51AE0D8F8

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA 001/2016 
 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARIA JOSÉ FERREIRA DAMASCENO, CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2016, OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de forma 
parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda escolar gerenciada 
pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, conforme 
descrito nos anexos I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 14.760,00 (quatorze mil, 
setecentos e sessenta reais), referente a 820 kg de biscoito doce tipo sequilho com o 
valor unitário por KG de R$ 18,00 (dezoito reais). HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2016. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA 001/2016 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARIA RAMOS COSTA DE JESUS SANTOS, CHAMADA 
PUBLICA Nº 001/2016, OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de forma 
parcelada, com vistas ao atendimento das necessidades da merenda escolar gerenciada 
pela Secretaria Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, conforme 
descrito nos anexos I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 14.760,00 (quatorze mil, 
setecentos e sessenta reais), referente a 820 kg de biscoito doce tipo sequilho com o 
valor unitário por KG de R$ 18,00 (dezoito reais). HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2016. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA 001/2016 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: ROGÉRIO CARDOSO RODRIGUES, CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2016, OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada, com vistas 
ao atendimento das necessidades da merenda escolar gerenciada pela Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, conforme descrito nos 
anexos I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 2.5000,00 (dois mil e quinhentos reais), 
referente a 100 centros de laranja com o valor unitário por saco de R$ 25,00 (vinte e 
cinco reais) HOMOLOGAÇÃO: 01/04/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57FCA47554B3B46CDAA1E4F51AE0D8F8

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CHAMADA PUBLICA 001/2016 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS 
AGRICULTORES DA REGIÃO DA LARANJEIRA, CHAMADA PUBLICA Nº 
001/2016, OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios de forma parcelada, com vistas 
ao atendimento das necessidades da merenda escolar gerenciada pela Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, conforme descrito nos 
anexos I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ R$ 73.745,00 (setenta e três mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais), referente a soma dos itens 1,2,3,4,6,7 e 09. HOMOLOGAÇÃO: 
01/04/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57FCA47554B3B46CDAA1E4F51AE0D8F8

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

   

 

 

Coração de Maria, 03 de Maio de 2016 

 

Em referência a análise da documentação apresentada no envelope 02, da licitação 
003/2015 neste município, podemos discorrer o seguinte: 

 - A empresa JW CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA apresentou o cálculo de BDI 
errado para os índices listados no demonstrativo do mesmo anexo a proposta. Isso 
ocorreu devido a utilização de uma fórmula diferente da indicada no próprio cálculo, e 
indicada pelo acórdão do TCU. Mais uma vez verificamos essa diferença na fórmula 
através do arquivo em excel fornecido pela própria empresa: 

=ARRED((((1+AC)*(1+DF)*(1+L)*(1+SG+R))/(1-I)-1);4) 

Onde a fórmula correta é: 

=ARRED((((1+DF)*(1+L)*(1+AC+SG+R))/(1-I)-1);4) 

Desta forma, como o BDI multiplica diretamente as composições de custos unitários, 
que são lançadas na planilha de preço final, o resultado total da planilha, ou seja, o valor 
final da proposta fica comprometido, assim não havendo possibilidade de retificação 
visto que esse cálculo influencia na proposta como um todo.  

 - A empresa ITAPUAN INCORPORAÇÕES E EMPREEENDIMENTOS LTDA, 
apresentou a documentação corretamente; 

- A empresa IQ CONSTRUTORA LTDA apresentou a documentação corretamente; 

- A empresa ECKO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA não apresentou valores 
unitários na planilha final. Ainda apresentou um demonstrativo de BDI com uma taxa 
de 25,00%, e nas composições de custo unitário utilizou 16,09%, prejudicando o cálculo 
do valor total da proposta; 

- A empresa SOUZA BISPO LTDA ME apresentou a documentação corretamente; 

- A empresa CLAP CONSTRUTORA LTDA não apresentou o cálculo do BDI  apenas 
indicou o valores, o qual quando aplicado a fórmula não confere; 

- A empresa ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME apresentou a 
documentação corretamente; 

- A empresa AMPLIAR ENGENHARIA LTDA não apresentou o cálculo do BDI  
apenas indicou o valores, o qual quando aplicado a fórmula não confere; 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5FA185A05012FF29E166721B23254F

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

   

 

Desta forma encontram-se habilitadas as empresas: 

ITAPUAN INCORPORAÇÕES E EMPREEENDIMENTOS LTDA;  

IQ CONSTRUTORA LTDA;  

SOUZA BISPO LTDA ME; 

ALPHA3 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME; 
 

 

Washington Luís Ferreira de Oliveira 

Secretario de Obras e Serviços Públicos 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5FA185A05012FF29E166721B23254F

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE N.º 006/2016 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA CONVITE Nº 006/2016, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE KITS DE 
CESTA BÁSICA PARA DOAÇÃO A FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
79.100,00 (SETENTA E NOVE MIL E CEM REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 
18/04/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F24062408A71A13E506754ED5480499E

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA, CONTRATO Nº. 122/2016. 
CARTA CONVITE Nº 006/2016, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA FORMAÇÃO DE KITS DE CESTA BÁSICA PARA 
DOAÇÃO A FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - 
BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA 
SOCIAL. VALOR GLOBAL R$ 79.100,00 (SETENTA E NOVE MIL E CEM 
REAIS)), CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DA 
CARTA CONVITE Nº. 006/2016. HOMOLOGAÇÃO: 18/04/2016. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F24062408A71A13E506754ED5480499E

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

ERRATA 
EXTRATO CONTRATO 

 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: ONDE LÊ-SE HM DOS SANTOS CUNHA FILHO – ME  LEIA-
SE VMC COMERCIAL LTDA, CONTRATO Nº. 123/2016. CARTA CONVITE 
Nº 007/2016, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS GRUPOS DE JOVENS, MULHERES E 
IDOSOS DO SERVIÇOS DE CONVIVENCIA DO CRAS NO MUNICIPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA-BA. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL R$ 79.096,88 
(SETENTA E NOVE MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO 
CENTACOS), CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DA 
CARTA CONVITE Nº. 007/2016. HOMOLOGAÇÃO: 18/04/2016. EDIMÁRIO 
PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EEA02CCAD0FE51640DAAAD42C1DE7AD

segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro 

Coração de Maria - Bahia 
CEP: 44250-000 

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel.: (75) 3248.2489 
 

Página 1 de 2 
 

 
 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, EM 06/05/2016. 

 

        A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, 
nomeada e designada pelo Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, em obediência ao Edital 
01/2016, que trata do Concurso Público faz saber que: 
 
PRORROGA as inscrições do Concurso Público 001/2016, iniciando em 06/05, até às 20h00min do dia 13 
de maio do corrente ano. 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de PRORROGAÇÃO das 
inscrições e o novo cronograma em anexo do concurso público 001/2016, que se encontra publicado no 
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, 
www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br e no endereço www.multydeias.com.br. 
 
Publique-se 

Coração de Maria, em 06 de maio de 2016.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E903241C5ED86745D534D037845ABF



segunda-feira, 9 de maio de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro 

Coração de Maria - Bahia 
CEP: 44250-000 

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel.: (75) 3248.2489 
 

Página 2 de 2 
 

 
ANEXO IV 

EDITAL Nº 001/2016 
Concurso Público 

DO CRONOGRAMA DO CONCURSO 
 

EVENTO DATA / PERÍODO 

01. Publicação do Edital 19/04/2016 

02. Período de Inscrições online 19/04 a 13/05/2016 

03. Publicação parcial da relação das inscrições online 16/05/2016 

04. Prazo recurso das inscrições online 17 e 18/05/2016 

05. Homologação e publicação da relação das inscrições online, após julgamento 
dos recursos. 

23/05/2016 

06. Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva 27/05/2016 

07. Aplicação da prova objetiva 12/06/2016 

08. Divulgação do Gabarito da Parcial da prova objetiva 12/06/2016 

09. Apresentação de Recurso do Gabarito, para fins de possíveis retificações. 13 e 14/06/2016 

10. Publicação do Gabarito Final da prova objetiva 20/06/2016 

11. Divulgação do Resultado pontuação 29/06/2016 

12. Entrega de Títulos 30/06 e  01/07/2016 

13. Publicação do Resultado Final 08/07/2016 

14. Homologação do Resultado Final do Certame A decidir 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09E903241C5ED86745D534D037845ABF


		2016-05-09T13:54:53-0300




